ab cis, & transferantur ad loca alia,

prout diéto Magiftro vifùm fuerit ex

pedire. Vos tamen fi aliquandò con

tingat hujuſmodi Pracceptorias , ſive

Commendarias per mortem aliquorum

Militum diéti Ordinis, vel per `corum

translationem de ipfis ad alia loca,

faétam frequentèr , quam idem Ma

gifter facere confuevit, vacare fru&tus,

redditus, & proventus primi anni,

tanquàm aliorum Beneficiorum ecclc

fiafticorum vacantium, vultis recipere,

& recipitis ex eifdem. Quarè Nobis

humilitèr fupplicarunt , ut providere

eis füper hoc de opportuno remedio

Maij. 1 IOannes Epifcopus , fervus fer- dignafemur. Nos itäque corum fup

I3.an. vorum Dei. Venerabili fratri plicationibus inclinati , ad notitiam

7318. Epifcopo Legioncnfi , falutem , & veftram præfentium tenore deducimus,.

quðd Praeceptorias, & Commendato

rias hujufmodi inter dicta Beneficia ad

præ
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præfens volumus non includi.

3 Datum Avinioni, fexto Nonas

Julij, Pontificatus noftri anno fecun

do. Loco *plumbi. -

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA V.

Bulla , qua Romanus Pontifex hortatur,

& rogat attent? Magiftrum , & fra

tres Ordimis ad pugnandum contra

Saracenos Hi/paniam imwa

dentes.

I TOannes Epifcopus , fervus fer

vorum Dei. Dilectis filijs Ma

giftro , & fratribus domus Militiæ Ca

latravenſis, ſalutem, & Apoſtolicam

benedictionem. -

z Vox in excelfo audita eft lamen

tationis , fletus , & luctus 3 proptereà

repleti ſunt lumbi noſtri dolore, an

guutia pofledit Nos , ficut anguflia pa

rientis. Adduxit enim , feù permi$it

Altifsimus,fuo occulto judicio, luctum

magnum per Agarenorum gentem im

probam, qui non reveriti ſenem, nec

puerorum miferti funt, adeò ut, nec

in defenfione præfidium , nec in fuga

confilium fitigatis Fidei pugilibus, la

xaretur 3 nec mirim, fi tam ſiniſtri ca

fus infelta rclatio Nos rei quadam in

dignatione commovit, cum conſpici

mus, quòd Agarenorum prædiĉtorum

perfida nequitia proh dolor! Fides

noftra deprimitur ; crudelitatibus hof.

tium , cunei fidelium retrocedunt,

quamvis illic per filios Ecclefiæ pugi

les, & fideles, ſi diligentèr attendi

tur, pro fide ſervanda, 8 amplianda,

ac dilatanda adeò confligatur , quod à

vincentibus palma victoriac , & à ca

dentibus vitæ æternæ gloria hilaritèr

expeëtatur: fano tamen eft providen

tiæ confilio , imminentibus periculis,

confultiùs præcavendum, hoc chriftia

nitatis fubfidio, & tuitione ipfius, ac

Catholicæ Fidei requirente, ad quam

tuendam cx commiffà Nobis Pontifi

calis officij diſpoſitione tenemini. De

bemus itaque eifdem , vclut inimicis

Fidei Chriflianæ totis viribus obviare;

quia ad extcrminium Ecclefiæ, & Fi

dei diminutionem , & totius cladem

chriftianitatis apirant. Domino cnim

Deo exercituum fuum negotium ju.

vante, ac etiam dirigente, pro cujus

caufa certatur , & ipfo Duce, ac præ

vio , qui vidtoriarum cft Dominus, mi

nitrabitur fidelibus de Coelo viãoria,

qua de inimicis Fidei gloriofifsimè

triumphabunt ad infideliùm Agareno

rum fuperbiam conterendam. Placeat

tamen ipfius providentiæ , quæ in fui

difpofitione non fallitur , quod præ

currentis facti pernicies fubfequéntis

rei profperitate vincatur, anima ta

mcn noftra propter præteritorum ca

fuum lugubrem, atque triftem audi

tum , & futurorum evcntuum , quo

rum non eft certum judicium , fed in

ccrtum metum , atque timorem , in

amaritudine pofita boni nuntij verbum

de terra longinqua fitientèr fpeétat. .

3 Hæc igitùr confideratio in exa

men noftræ mentis adduéta , propen

fiùs nos inducit præfata pericula, non

minŭs manifeíta , quàm füfpeĉta vere

ri , nec præviſione diferre cautelæ,

quoufque fecuritatis fidelium certitu

dinem per oculatæ fidei teftimonium

affequamur ; quantò enim majora ti

mentur eſſe diſpendia, tantò promp

tior , & profeétior debet effe cautela,

quoniam ubi majus periculum verti

tur, ibì eſt proculdubiò cautiis con

fulendum. Sanè flebilis cafus, plenus

amaritudine, & dolore quondam in

fantium Joannis , & Petri , qui tan

quàm veri fideles , & Chrifti pugiles

exponere non funt veriti animas fuas

morti , fed pro illius honore , qui pro

Nobis omnibus fanguinem fuum fudit,

nec mortem mortis Dominus , & libe

rator à morte ſubire pertimuit ; abdi

catis delitijs , & illecebris fäeculi , ac

vanitatibus hujus mundi feipfos omni

expofuerunt periculo, ficut rerum evi

dentia edocet manifeftè , ubi primum

infonuit noftris auribus horrorem, in

gefsit auditui , paternum amaricavit

animum , & in Nobis multæ compaf

ſionis ſpiritum ſcitavit auditam nam

que oppreſsionis, & necis deteſtabi

lis novitatem , non in merito nofter

auditus abhorruit , & in confideratio

ne mutua, tàm opprimentium, quàm

etiam opprefforum confidcrantis, ni

mirùm ânimum non levis amaritudo

perfudit.

Z Pen
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Penfámus etiam debilem ftatum

Regni Caftellæ, jam fore concuffum, ex

tantorum defenforum , & regentium

ipfüm proteétione,ac defenfione fubla

ta ; Régis etiam ipfius aetatem tene

ram néqueuntis imminentibus ob

viare periculis ponderamus. Attendi

mus etiam ad inimicorum fuperbias,

qui de conceſſa, ſei divinitus per

miffa viĉtoria, cafufque amaritudine

exultantes, in fuperbiæ fpiritum eri

untur ; quamvis Deo propitio , fint

ijdem hotes parati ad caum, & di

pofiti ad ruinam. -

5 Sperare enim debemus in Do

mino, qui nunquam derelinquit fpe

rantes in fe , fed de fua virtute glo

riantes humiliat , cujus miferationes

fuper omnia opera ejus , quod ficut

conturbatum eft cor noftrum in ipfo

rum infidelium fuperbia, & contemp

tu, fic dextera fua nobifcum faciente

virtutem , de inimicorum , & infide

lium humiliationibus, & ruinis, Nos,

& fideles alios gloriari concedet , &

fine honore ipfos faciet Dominus

Deus nofter ; flagella enim Domini

{upradiéta ad emendationem fidelium,

non perditionem eveniſſe credimus.

Et ideò ex cafu præterito, licèt gravi,

fidelium animis non deprefsis , fed

multò viriliùs , multoque ardentiùs

provocatis ad recuperanda , & reftau

randa Chrifti, chriftianitatifique nego

tia , & ad illatam pridem injuriam fi

delium ulcifcendam , & difcrimina

evitanda , præfati noftri Redemptoris

intuitu, ac ob noftram , & Apoftoli

cæ Sedis reverentiam ,& fub fpe , ni

hilominùs mercedis æternæ, exurgat

in Hifpaniarum partibus fidelium mul

titudo. Et quia hujufmodi lugubris, &

gravis eventus , in quo Chriftianus

unufquifque contingitur, dexteras vef

tras expectat ultrices, univerfitatem

veftram per facri fontis lavacrum , in

quo eftis renati , rogamus , & horta

mur attentè nihilominùs , vobis in re

mifsionem peccaminum injungentes,

quatenùs ne dicti hoſtes hujuſmodi

fuis elati fuccefsibus, contra terras,

& peronas iparum partium , & prae

cipuè ſitarum in frontalijs fortiſsimo

rum, & tantorum ftrenuorum, &fide

lium Ducum præfidio deftitutas , in tia, & folicitudine profequi intenden

fultent ; aut, quòd Deus avertat, inva

dant vos, per quorum dexteras Reg

numCaftellæ honoribus , & virtutibus,

aç virilitatis gloria in praefentiarum

claret , & claruit ex antiquo , quique

inenarrabilitèr dextera Domini vobif

cum fáciente virtutem , diótorum hof

tium terga vidiftis, vertique feciftis,

ipfifque fugatis , innumeris eftis potiti

triumphis, praefens jaótura non depri

mat ; ſcd veſtra virtus ſolita , ad ca

efcendam vindictam ex eifdem hofti

體 fortiùs exardefcat , intercidendo

ipfis obfcoena , quibus ex occafu dic

torum Ducum,& commilitonum vef

trorum tripudiant gaudia , & præben

do fidelibus ipfarum partium confòla